3

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2013                                                                                             № 100/13
г. Асино

Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»
(в ред. от 25.05.2017 № 319/17, от 22.06.2020 № 371/20, от 02.06.2025 № 667/25)

      В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» (в ред. от 25.05.2017 № 319/17)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках                                                       составления проекта бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»   (далее – Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управляющему делами Администрации Асиновского городского поселения организовать опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в ред. от 25.05.2017 № 319/17).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения (в ред. от 25.05.2017 № 319/17).
Глава Администрации

Асиновского городского поселения
                                                             Ю.Р. Кутепов

                                                                                            Приложение

                                                                                            к постановлению Администрации  Асиновского городского поселения от 18.04.2013 № 100/13
Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования  «Асиновское городское поселение»

I. Общие положения

1.1.  Положение о порядке и сроках  составления проекта бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее-Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение» (в ред. от 25.05.2017 № 319/17).
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки составления проекта   бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение».
II. Порядок и сроки составления проекта бюджета Асиновского городского поселения

2.1. Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период начинается в срок до 10 августа текущего финансового года на основании правового акта Главы Асиновского городского поселения, в котором определяются порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета, работой над документами и материалами, обязательными для предоставления одновременно с проектом бюджета (в ред. 25.05.2017 № 319/17, от 22.06.2020 № 371/20).

2.2. Непосредственное составление проекта бюджета осуществляется отделом экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения (в ред. от 22.06.2020 № 371/20).

2.3. Составление проекта бюджета осуществляется путем прогнозирования доходов бюджета и планирования бюджетных ассигнований.

2.4. Отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения в срок до 01 сентября текущего года направляет получателям средств бюджета прогнозируемые на очередной год данные о предельных объемах бюджетных ассигнований на выполнение действующих и принимаемых обязательств, методические материалы по формированию проектировок основных расходов (в ред. от 22.06.2020 № 371/20).

III. Основные характеристики  проекта бюджета
В проекте решения о бюджете должны содержаться основные характеристики  бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (в ред. от 25.05.2017 № 319/17):
-перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в ред. от 02.06.2025 № 667/25);

-перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в ред. от 02.06.2025 № 667/25);
-распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

-ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

-общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

-объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

-общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

-источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

-верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям (в ред. от 02.06.2025 № 667/25);

-иные показатели местного бюджета, установленные соответственно Бюджетным Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.